[image: image1.jpg]N\

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09» января  2018 года
                                                          № 6
 п. Нижнесортымский

	О порядке оказания единовременной

материальной помощи пострадавшим

в результате стихийных бедствий или других чрезвычайных ситуаций

на территории сельского поселения Нижнесортымский

В соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 13.06.2017 № 152 «Об оказании единовременной материальной помощи»:
1. Утвердить Положение о порядке оказания единовременной материальной помощи пострадавшим в результате стихийных бедствий или других чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения Нижнесортымский, согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.

3. Настоящее решение вступает в силу после обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Нижнесортымский Федичкина О. Н.
Глава поселения

    П. В. Рымарев

Приложение к постановлению

администрации сельского поселения Нижнесортымский

 от «09» января  2018 года  № 6
Положение
о порядке оказания единовременной материальной помощи пострадавшим в результате стихийных бедствий или других чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения Нижнесортымский

1. Общие положения
1.1. Положение о порядке оказания единовременной материальной помощи пострадавшим в результате стихийных бедствий или других чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения Нижнесортымский (далее - Положение), определяет условия и порядок оказания единовременной материальной помощи, пострадавшим в результате стихийных бедствий или других чрезвычайных ситуаций.

1.2. Финансирование мероприятий на оказание единовременной материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате стихийных бедствий или других чрезвычайных ситуаций, осуществляется администрацией сельского поселения Нижнесортымский в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете сельского поселения Нижнесортымский в размере, установленном решением Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 13.06.2017 № 152 «Об оказании единовременной материальной помощи».
1.3. Единовременная материальная помощь оказывается гражданам, проживающим в сельском поселении Нижнесортымский, жилые помещения которых полностью или частично пострадали в результате стихийных бедствий или других чрезвычайных обстоятельств на территории сельского поселения Нижнесортымский (далее - пострадавшие).

1.4. Гражданам, виновным в возникновении чрезвычайных обстоятельств, единовременная материальная помощь не оказывается.

 2. Условия и порядок оказания единовременной материальной помощи
2.1. Для получения единовременной материальной помощи пострадавший гражданин или его законный представитель обращается в администрацию сельского поселения Нижнесортымский не позднее трех месяцев после даты произошедшего стихийного бедствия или чрезвычайного обстоятельства с заявлением на имя главы сельского поселения Нижнесортымский об оказании единовременной материальной помощи согласно
Постановление Администрации сельского поселения Ульт-Ягун Сургутского района Ханты-Мансийского автономного округа - ...

Статус: дейст"

приложению 1
 к настоящему Положению.

2.2. К заявлению о предоставлении единовременной материальной помощи прилагаются следующие документы:

2.2.1. Копии паспортов или иных документов, удостоверяющих личность заявителя и членов его семьи.

2.2.2. Документ, подтверждающий право собственности (пользования) на жилое помещение, пострадавшее в результате стихийного бедствия или чрезвычайного обстоятельства на территории сельского поселения Нижнесортымский.

2.2.3. Копия постановления о возбуждении или об отказе в возбуждении уголовного дела или копия процессуального решения по факту пожара.

2.2.4. Копию страхового свидетельства государственного пенсионного фонда (СНИЛС).

2.2.5. Идентификационный налоговый номер получателя (ИНН).

2.2.6. Лицевой счет получателя и реквизиты банка получателя, на которые будет перечислена единовременная материальная помощь в кредитной организации.

2.2.7. Согласие на обработку персональных данных заявителя и членов его семьи, согласно
Постановление Администрации сельского поселения Ульт-Ягун Сургутского района Ханты-Мансийского автономного округа - ...

Статус: дейст"

приложению 2
 к настоящему Положению.

2.3. Прием документов, необходимых для предоставления единовременной материальной помощи указанных в пункте 2.2 к настоящему Положению, подготовку проекта распоряжения администрации сельского поселения Нижнесортымский об оказании единовременной материальной помощи осуществляет специалист 1 категории службы жилищно-коммунального хозяйства и внешнего благоустройства поселения администрации сельского поселения Нижнесортымский, назначенное распоряжением администрации сельского поселения Нижнесортымский (далее - ответственное лицо).

2.4. Ответственное лицо в течение 2 рабочих дней, со дня принятия документов, указанных в пункте 2.2, направляет пакет документов в комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Нижнесортымский (далее - КЧС и ОПБ) для рассмотрения и принятия решения.

2.5. КЧС и ОПБ в течение 14 рабочих дней, со дня принятия документов указанных в пункте 2.2, рассматривает документы, производит обследование и составляет акт обследования жилого помещения, имущества граждан согласно
Постановление Администрации сельского поселения Ульт-Ягун Сургутского района Ханты-Мансийского автономного округа - ...

Статус: дейст"

приложению 3
 к настоящему Положению и принимает решение об оказании материальной помощи либо отказе в оказании материальной помощи.

2.6. Основания для отказа в оказании материальной помощи:

2.6.1. Истечение срока представления документов.

2.6.2. Ситуация не признана стихийным бедствием или другим чрезвычайным обстоятельством на территории сельского поселения Нижнесортымский.

2.6.3. Непредставление документов, указанных в пункте 2.2 настоящего Положения.

2.6.4. Предоставление заведомо ложной информации.

2.6.5. Имеющиеся в документах подчистки либо приписки, зачеркнутые слова и иные не оговоренные в них исправления.

2.6.6. Документы, исполнены карандашом, а также представлены документы с серьезными повреждениями, не позволяющими однозначно истолковать их содержание.

2.6.7. Предоставление копий документов, не заверенных надлежащим образом, без предъявления подлинника соответствующего документа.

2.7. Мотивированное письменное решение об отказе в оказании материальной помощи направляется заявителю в течение 5 рабочих дней с момента принятия решения.

2.8. В случае наличия оснований для предоставления пострадавшим гражданам единовременной материальной помощи, на основании протокола КЧС и ОПБ, ответственное лицо, готовит проект распоряжения администрации сельского поселения Нижнесортымский об оказании материальной помощи.

2.9. Перечисление единовременной денежной выплаты на лицевой счет получателя (получателей) осуществляет финансово-экономический отдел администрации сельского поселения Нижнесортымский в течение 15 рабочих дней с момента издания распоряжения администрации сельского поселения Нижнесортымский об оказании материальной помощи.

2.10. Споры по вопросам предоставления, либо отказа в предоставлении единовременной материальной помощи пострадавшим гражданам рассматриваются в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

   Приложение 1

   к Положению
      Форма заявления пострадавшего в результате стихийных бедствий
или других чрезвычайных обстоятельств на территории
сельского поселения Нижнесортымский

Главе сельского поселения Нижнесортымский
     __________________________________

     от ________________________________

     __________________________________
      (Ф.И.О. полностью)

      проживающего_________________________

     _________________________________________

     _________________________________________

      № конт. тел. ______________________________

Заявление

Прошу оказать единовременную материальную помощь мне и моей семье в связи ______________________________________________________________

___________________________________________________________

__________________________________________________________

___________________________________________________________

___________________________________________________________

Приложения:
Дата Подпись

  Приложение 2

   к Положению
 Согласие

	 Я,

	проживающий (ая) по адресу:

	Паспорт серия

	№

	, дата

	Кем выдан:

в соответствии со
Федеральный закон от 27.07.2006 N 152-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 10.08.2017)"

статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»
,
Федеральный закон от 25.12.2008 N 273-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 28.06.2017)"

Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
 в связи с обращением в администрацию сельского поселения Нижнесортымский выражаю своё согласие на обработку администрацией сельского поселения Нижнесортымский своих персональных данных:

	- фамилия, имя, отчество

	- число, месяц, год рождения

	- место рождения

	- документ, удостоверяющий личность (серия, номер кем и когда выдан)

	- место жительства, (дата регистрации по месту жительства)

	- номера телефонов (домашний, мобильный)

	- семейное положение (акты государственной регистрации рождения, брака, развода и др.)

	- состав семьи (сведения о наличии детей, их возрасте, месте работы (учебы)

- страховое свидетельство государственного пенсионного фонда (СНИЛС)

- сведения об имущественном положении

- Идентификационный налоговый номер получателя (ИНН)

- Лицевой счет получателя и реквизиты банка получателя

Выражаю согласие на сбор, проверку, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу персональных данных), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

Дата ________________ Подпись_________

              Приложение 3

   к Положению
 АКТ
обследования жилого помещения, поврежденного (разрушенного) в результате стихийных бедствий или чрезвычайных обстоятельств на территории сельского поселения Нижнесортымский
__________________________________________________________________
(наименование стихийного бедствия или чрезвычайных обстоятельств, дата происшествия)

Наименование объекта, адрес _________________________________
Ф.И.О. пострадавшего _______________________________________
Форма собственности _____________________________________________

(частная, муниципальная, ведомственная принадлежность объекта, обслуживающая организация)

Статус проживания __________________________________________
(постоянно, временно)

Характеристика повреждения личного имущества граждан __________
_____________________________________________________________
(% повреждения огнём, дымом, водой и т.д.)

Возможность восстановления имущества ________________________
______________________________________________________________
(подлежит (не подлежит) восстановлению)

Руководитель рабочей группы

КЧС и ОПБ с.п. Нижнесортымский:

	_______________________
	_______________________
	_______________________
	_______________________

	(должность)
	(Ф.И.О.)
	(подпись)
	(дата)

Члены рабочей группы

КЧС и ОПБс.п. Нижнесортымский:

	_______________________
	_______________________
	_______________________
	_______________________

	(должность)
	(Ф.И.О.)
	(подпись)
	(дата)